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SVENSK FÖRENING FÖR RÖNTGENSJUKSKÖTERSKOR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor (SFR) är en professionell sammanslutning av 

röntgensjuksköterskor och studerande. Föreningen företräder professionens 

kunskapsområde med syfte att främja utveckling, utbildning och forskning inom hälso- och 

sjukvård.  

 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskors ändamål är att: 

o främja röntgensjuksköterskans professionella utveckling  

o utveckla röntgensjuksköterskans kunskapsområde  

o verka för forskning och utveckling inom kunskapsområdet  

o utveckla och stödja röntgensjuksköterskans grund- och fortsatta utbildning  

o samverka i nordiska och internationella frågor  

o sprida kunskap om röntgensjuksköterskans kunskapsområde, utveckling och 

forskning  

o främja ett etiskt förhållningssätt 

 

VERKSAMHETSPLAN 2016 – 2017- 2018 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor verkar för att röntgensjuksköterskans profession, 

kompetens och yrkesfunktion utvecklas och används inom hälso- och sjukvården oavsett 

huvudman samt för att stärka samhörighet i professionella frågor genom att: 

o Verka för hög kvalitet i grund- och vidareutbildningar inom radiografi 

o Verka för att säkerställa hög kvalitet och patientsäkerhet för en säker vård 

o Skapa mötesplatser för röntgensjuksköterskor 

o Sprida kunskap om föreningens arbete, röntgensjuksköterskans forskning och 

utvecklingsarbete 

o Delta i det nordiska och internationella arbetet inom röntgensjuksköterskans 

verksamhetsområde 

o Samverka med Vårdförbundet, Strålsäkerhetsmyndigheterna och Socialstyrelsen 

avseende röntgensjuksköterskans yrkesfrågor 
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 ORDFÖRANDE HAR ORDET 

Året började med stora flyktingströmmar till Sverige. Vi röntgensjuksköterskor har vår yrkesetiska kod 

där vi bland annat kan läsa att ”röntgensjuksköterskan verkar för mänskliga rättigheter och kulturella 

rättigheter, rätten till liv, rätten till värdighet och att alla behandlas med respekt”. Den etiska koden 

påtalar även att ”röntgensjuksköterskan ansvarar för att ge information i samband med 

undersökningar och behandlingar”. Det blev verkligen en utmaning då det saknades tolkar och 

omvårdnadsbehoven var stora. 

I mitten av november skickade vi den skrivelse vi utformat tillsammans med Vårdförbundet om att få 

till stånd en reglerad påbyggnadsutbildning för specialiströntgensjukssköterska till 

Socialdepartementet och Utbildningsdepartementet.  

En nationell studie om hur vår profession ser ut 2025, initierades och påbörjades under 2016. Den 

kommer att resultera i två vetenskapliga artiklar och ska ligga till grund för vårt yrkes utveckling.  

Vår förening har haft möjlighet att instifta ett antal nya stipendier à 3 000 kr. Dessa kommer att delas 

ut till bästa examensarbete i landets avgångsklasser på de olika röntgensjuksköterskeprogrammen. Vi 

tror att dessa kan bidra till att sprida information om Sveriges röntgensjuksköterskor 

Strålsäkerhet är ju ett av våra viktigaste ansvarsområden. I skrivande stund vet vi ännu inte hur den 

nya strålskyddslagstiftningen kommer att utformas och hur man behandlat vårt remissvar. Det är 

viktigt att du som röntgensjuksköterska tar ditt strålsäkerhetsansvar på högsta allvar och inte faller 

undan för slentrian och produktionshets.  

Vi har fått glädja oss åt två nya disputerade röntgensjuksköterskor under 2016 och nu finns det 17 

disputerade i Sverige. 

På ISRRT: S (International Society of Radiographers and Radiological Technologists) rådsmöte 

i Seoul, Sydkorea, utsågs Bodil Andersson till regional koordinator för Europa. Detta skedde 

via val. Det fanns tre nominerade till uppdraget. Hon valdes med en direkt majoritet av 

ledamöternas röster. Bodil är sedan tidigare Sveriges rådsrepresentant, men blir nu alltså 

ansvarig för Europasamordningen. Kerstin Hillergård övertar därmed platsen som 

rådsmedlem för Sverige. Vi arbetar med många stora gemensamma frågor i den 

internationella sammanslutningen. Frågor som kan ge oss i Sverige stor draghjälp i arbetet 

med att stärka vårt yrkes ställning. Här kan nämnas bl. a. avancerad utbildning och 

yrkesutövning, strålsäkerhetsfrågor med vidhängande ansvarsfrågor, berättigande samt 

ansvarsfrågor och frågor kring vem som får göra vad gällande läkemedelshantering.  

Vi har även arbetat intensivt med att få igång vår digitala anslagstavla och samlingspunkt 

Spektrum där vi försöker samla allt som rör vårt yrkesområde, alltifrån utbildningar, 

utrustning och branschnyheter, forskning och yrkesfrågor. Det tar längre tid än vi trodde men 

resultatet kommer att visa sej 2017. 

Det vetenskapliga rådet har etablerat sej ordentligt och haft flera träffar. Det är även dem 

som gör den nationella studien. 
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Ja, det är ett axplock av punkter i vår verksamhet som jag önskar lyfta upp. Mer detaljerat 

beskrivs de nedan av dem som ansvararar för de olika områdena i vår styrelse. 

SFR är beroende av våra medlemmars engagemang. Vi uppmanar till att Du bidrar aktivt 

med Dina synpunkter och goda råd om hur vår profession och vårt kunskapsområde ska 

formas och utvecklas. Tillsammans påverkar vi framtiden och ju fler vi är desto större 

inflytande får vi. 

Kerstin Hillergård 

Ordförande 

 

MEDLEMSUTVECKLING 

Vi har under 2016 ökat något i medlemsantal och var sista december 1431 registrerade 

medlemmar varav 112st studenter och 59st pensionärer.  
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STYRELSEMÖTEN                                              

Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden samt ett årsmöte 

 

EKONOMI  

Det ekonomiska utfallet för Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor redovisas separat i 

bilagd balans- och resultaträkning. Föreningens ekonomi är god. Medlemsantalet är stabilt. Den 

största delen av den medlemsavgift man betalar går till tidskriften Röret. Utan annonser, 

kursverksamhet samt ideellt arbete skulle vi överhuvudtaget inte kunna ha den omfattande 

verksamheten som vi faktisk har. Ekonomin sköts av Boströms Redovisningsbyrå i Jönköping AB. 

RÖRET   

Fr.o.m. Röret nr 3 växlade Margareta Jensen över redaktörskapet till Irene Strandqvist och Helen 

Milde över annonsansvaret till Åsa Wallinder. Som planerat har fyra nummer av Röret utgivits 

med en upplaga av ca 1700 exemplar per nummer.  

Redaktionen består nu av Irene och Åsa som har huvudansvaret för tidningens utformning och 

innehåll. En viktig del av redaktionens arbete är att skapa goda kontakter med våra annonsörer 

för att trygga finansieringen av den fortsatta utgivningen av tidskriften. Vi får inte glömma 

medlemmarna som bidragit med innehåll i tidningen från olika delar av landet. 

Styrelsen ansvarar för att aktuell information når ut till våra medlemmar via Röret. Redaktör, 

liksom annonsansvarig ingår som ledamot i styrelsen. 

STIPENDIER 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor delar årligen ut stipendier till medlemmar 

tillsammans med olika företag. Totalt sex stipendier har utannonserats och fem stipendier har 

delats ut då ett av stipendierna fick återbetalas under 2016 (Se bilaga). Ansvarig för stipendierna 

under 2016 var Anneli Tengvall. 

KONTRASTMEDELSKOMMITTÉN   

Arbetsgruppen arbetar med att ta fram nationella riktlinjer för kontrastmedel består av sex 

läkare och fyra röntgensjuksköterskor. Föreningens representant är Helén Milde. Hela 

materialet finns att tillgå på Svensk Förening för Medicinsk Radiologis (SFMR) hemsida. Denna 

nås via Svensk förening för röntgensjuksköterskors hemsida under ”Kontrastmedel”.  

Kontrastmedelsgruppen har kontinuerlig mailkontakt där senaste rön delas mellan 

gruppmedlemmarna.  
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KVALITETSUTSKOTTET   

Svensk förening för röntgensjuksköterskor arbetar aktivt med att driva 

kvalitetsutvecklingsfrågor inom Bild - och Funktionsmedicin genom att bland annat ingå i 

Kvalitetsutskottet, ett multidisciplinärt organ som verkar för kvalitetsutveckling och 

kvalitetsbevakning inom området.  

Föreningen är representerade i Kvalitetsutskottet inom Svensk Radiologi genom Kerstin 

Hillergård, Jönköping. Margareta Jensen Ängelholm och Agneta Schmidt, Stockholm, sitter i 

kvalitetsutskottet men ingår inte längre i styrelsen. Vidare består kvalitetsutskottet av 

ledamöter från Svensk förening för Medicinsk Radiologi, Svensk Förening för Radiofysik och 

Svensk Förening för Odontologisk radiologi. Se aktuella ledamöter på Kvalitetsutskottets 

hemsida www.sfmr.se/sok/kvalitetsutskott.htm  

Centralt under året har varit att planera utskottets deltagande vid Röntgenveckan i Stockholm. 

Under 2016 har Kvalitetsutskottet haft tre möten, två i Lund och ett i Stockholm i samband 

med årets Röntgenvecka. Kontakterna i utskottet har förutom mötena, skett via e-mail.  

RÖNTGENSJUKSKÖTERSKEUTBILNINGEN - specialist   

Ledamöter i föreningen har deltagit i olika träffar för att diskutera och utarbeta en strategi för 

att påverka inrättande av en specialiströntgensjuksköterskeutbildning. Förening tillsammans 

med Vårdförbundet har haft två gemensamma sessioner i samband med Röntgenveckan 2016 

i Stockholm. Lärosäten och verksamhetsrepresentanter var inbjudna att medverka för att 

belysa vikten av specialiströntgensjuksköterskan ute i den kliniska verksamheten. I  juni 

träffades lärare från landets olika röntgensjuksköterskeutbildningar för att lägga upp en 

strategi för hur lärosätena tillsammans skulle kunna bidra med en skrivelse för att uppvakta 

Utbildningsdepartementet om behovet och motivering till det. Svensk förening för 

röntgensjuksköterskor och Vårdförbundet skickade skrivelsen vidare till 

Utbildningsdepartementet och Socialdepartementet och skriftligen anhöll om ett möte för en 

dialog.  

Bodil Andersson har varit inbjuden till en workshop vid Göteborgs universitet för att 

presentera föreningens ståndpunkt i denna fråga. Ett utkast till utbildningsplan gjordes i 

samband med den. Hon har också deltagit i diskussioner i Malmö tillsammans med 

representanter från SUS, Lund och Malmö där forskningssjuksköterska Anetta Bolejko varit 

sammankallande. Under året har Bodil tillsammans med Berit Björkman träffats bland annat i 

Växjö för gemensamma diskussioner och upplägg av denna fråga. Kontakt med UKÄ har 

funnits under året. Förutom styrelsen har Solveig Lundgren, docent vid Sahlgrenska akademin 

och numera pensionerad, har bidragit till arbetet med specialistutbildning för 

röntgensjuksköterskor vid bland annat mötet i juni, genom det Vetenskapliga rådet och i 

samband med olika skrivelser. Förutom ovanstående har regelbundna träffar på 

Vårdförbundet med Annica Magnusson, genomförts under året.  
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GLOBALT – EUROPEISKT – NORDISKT ARBETE 

Det internationella arbetet inom svensk förening för röntgensjuksköterskor består av aktivt 

deltagande i International Society of Radiographers and Radiological Technologist (ISRRT), 

European Federation of Radiographer Societies (EFRS), Nordic Society of Radiography (NSR) och 

ECR samt styrelse- och årsmöten. Mellan mötena pågår ett arbete via mail och vid behov också 

SKYPE. Bodil Andersson är ansvarig för internationella frågor.   

International Society of Radiographers and Radiological Technologist – ISRRT 

Varje år firas "World Radiography Day". Varje år presenteras en ny poster från ISRRT på hemsidan 

som fokuserar på professionen och i år är temat ”Quality Assurance: The Radiographer takes a 

Central Role.  

19th ISRRT World Congress, gick av stapeln I october 20 – 22, 2016 i Seoul, Korea. I år var det den 

Sydkoreanska, KRTA, föreningen som var huvudarrangör tillsammans med ISRRT. ”We are RTS” 

var temat för kongressen.  Totalt deltog drygt 2000 radiographers/radiological technologists från 

väldens alla hörn. Yrkestitlarna skiljer sig ifrån land till land, men vanligast i Europa är titeln 

Radiographer medan det i övriga världen är Radiological Technologists eller Technicians. Även om 

de professionella yrkestitlarna varierar är yrket i stort sett detsamma i hela världen. I många 

länder arbetar även sjuksköterskor på röntgenavdelningarna med ansvar för patienten och 

omvårdnaden. I Sverige har ju röntgensjuksköterskan dubbel funktion eftersom i professionen 

ingår både teknik och omvårdnad.  

Dagarna före kongressen hålls regionala möten och Council möte. Regionala mötet samlade 

Council medlemmar i  Europa/Afrika hölls av Vice President Philippe Gerson och Regional Director 

Dimitris Katsifarakis. Ärenden som togs upp var bland annat arbetet med olika workshops i 

Europa och Afrika. ISRRT’s arbete har till stor del fokus på utbildning framför allt inom strålskydd 

och bildoptimering i de länder som inte har ett utvecklat utbildningssystem för radiographers. I år 

fanns planer på att genomföra workshop i Bulgarien och i Polen. Tyvärr blev workshopen i Polen 

inställd på grund av alltför få deltagare. Diskussioner om framtida workshops diskuterades av alla 

deltagare och beslut om att fortsätta planerna på workshops. Dimitris Katsifarakis informerade 

om samarbetet med International Atomic Energy Agency (IAEA) och Heads of European Radiation 

Protection Competent Authorities (HERCA) gällande ”Berättigande av medicinska 

undersökningar”.  

Ett viktigt ärende som togs upp var utbildningssituationen i Spanien. Den spanska 

radiografutbildningen är fortfarande två-årig, och således inte på universitetsnivå, trots många 

års strävan att den ska harmoniseras med övriga radiografutbildningar i Europa har de inte fått 

gehör från departementet i landet.  Nu gör Marta Soto, Council member från Spanien, återigen 

ett upprop och ber om hjälp av ISRRT.  
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Vid Council meeting, samlades Council members från samtliga regioner, Amerika, 

Asien/Australien Europa/Afrika samt observatörer. Till nya medlemmar i ISRRT var tre nya 

radiografföreningar, Malawi, Taiwan och dÍvory Côte, nominerade och samtliga blev invalda i 

ISRRT.  

Två motioner var inlämnade från SoR i UK. Den första handlade om att radiographers och 

Radiological Technologists ska få lov att förbereda och administrera kontrastmedel till patienter 

efter att de genomgått utbildning inom detta område. Den andra motionen handlade om deras 

roll i samband med berättigande av medicinsk strålning med motiveringen att professionen har 

en viktig funktion att kommunicera strålrisker till patienten och kliniker. Detta är i 

överensstämmelse med IAEA och de nya internationella säkerhetsstandarders (BSS) som 

publicerades i juli 2014 

(http://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public/@ed_protect/@protrav/@safework/documents/pub

lication/wcms_171036.pdf). Beslut togs att anta båda motionerna efter viss revidering. Den 

internationella yrkesetiska koden har genomgått en uppdatering och även den antogs efter att 

ytterligare revideringar ska ske.  

En viktig punkt på agendan var efterträdare till Sandy Yule, Chief Executive Officer (CEO). Sandy 

har beslutat att gå i pension efter att varit CEO i 14 år och dessförinnan varit involverat i 

styrelsens arbete i ISRRT. Hans efterträdare blir Dimitris Katsifarakis, Grekland och Regional 

Director för Europa de senaste tre åren.  Följande länder var nominerade till 2020-års 

Världskongress: Danmark, Irland, Turkiet, Spanien och Tanzania. Det blev Irland som gick hem 

med vinsten.  

European Congress of Radiology – ECR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor representerar på olika sätt den svenska 

röntgensjuksköterskan i Europa. Ett sätt är att bidra till att sprida kunskaper om utbildning och 

profession genom engagemang och deltagande i de vetenskapliga sessionerna i samband med 

ECR. Vid kongressen 2016, medverkade föreningen med föreläsningar i ett speciellt tema kring 

Sverige och den svenska röntgensjuksköterskan vilket blev mycket uppskattat och sessionen 

besöktes av drygt 100-tal personer. Förutom ordförande Kerstin Hillergård föreläste också Maud 

Lundén, Kent Fridell och Bodil Andersson om professionen röntgensjuksköterska i Sverige. 

Sessionen var ett sätt att hedra den Svenska presidenten i ESR Katrin Riklund Åhlström. 

Ordförande och viceordförande träffade även föregående och sittande president för ESR för att 

diskutera framtida samarbete. 

European Federation of Radiographers Societies 

I EFRS finns många olika organisationer i Europa representerade. Medlemmar i EFRS är experter i 

radiography och i närliggande området innanför röntgensjuksköterskors/ radiografers kompetens 

områden. 
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Svensk förening för röntgensjuksköterskor är medlem i EFRS och föreningen anser det vara 

ett viktigt medlemskap för att vara involverad i frågor på Europanivå och kunna ha möjlighet 

till påverkan av röntgensjuksköterskans profession.  

På EFRS Årsmöte den 11 – 12 november deltog totalt 35 medlemsorganisationer. Mötet ägde 

rum i Sliema, Malta. Sverige hade inte möjlighet att sända någon representant detta år, på 

grund av många andra uppdrag inom föreningen, som behövde prioriteras. På årsmötet 

diskuterades bland annat  policys och strategier inför kommande år,  2017. Inom utbildning 

diskuterades progressionen för kriterierna för EQF 7, masters level, hur revidering av EQF6, 

bachelorlevel, ser ut.  

Välkommen att läsa mer om innehållet i Årsmötet på EFRS hemsidan, www.efrs.eu. 

Nordic Society of Radiographers – NSR 

Årsmötet för NSR hölls i Wien i samband med ECR 2016. Sverige var värd för mötet. Bodil 

Andersson, mötesordförande och Kerstin Hillergård, mötessekreterare. Ledamöter från 

samtliga nordiska länder var representerade.  

Charlotte Graungaard Falkvard, president i det danska förbundet FRD, rapporterade om 

utvecklingen kring det danska Stralepass. Förbundet arbetar politiskt för att synliggöra den 

danska radiografens arbete i samhället. Om alla stråldoser sparas kommer de bli användbara 

för att jämförande undersökningar och i vetenskapliga sammanhang. Hon rapporterade från 

en konferens i det danska Parlamentet där frågor omkring strålskydd och strålepass var i 

fokus.  

 

Håkon Hjemly, president i EFRS, informerade om EFRS ansvar för och medverkan i det 

vetenskapliga programmet för radiographers i ECR. Han rapporterade att statistiken visar ett 

högt deltagarantal från de nordiska länderna jämfört med andra länder i Europa. Håkon 

rapporterade vidare att EFRS genomgår just nu en omorganisation med nya ledamöter i 

styrelsen på grund av oförutsatta avhopp.  och att EFRS arbetar för de Europeiska 

föreningarna och inte för den enskilda individen. Beslut togs att en gemensam skrivelse 

skulle gå från NSR till EFRS för att påtala behovet av vice ledamöter i EFRS styrelse. Såsom det 

ser ut idag är det sårbart då en ledamot avgår inom ramen för en valperiod.  

 

Rapport från Nordic Society of Research and Evidence Based Radiograpy (NSRER) lämnades 

av Bodil enligt uppdrag från Kent Fridell (Sweden) som efterträtt Eija Metsälää, Finland, som 

president. NSRER kan inte fungerar optimalt om det inte finns en finansiering som stöder 

dess arbete. Samtliga representanter från de Nordiska länderna ansåg det viktigt att de 

föreningar som utser personer till denna grupp ska också ge ekonomisk support och att det 

sker en återrapportering. Kent Fridell kallar till möte i samband med den Nordiska 

kongressen på Island.  

 

Bent Ronny Mikaelsen, Norge, föreslog att inrätta ett forum för reporting radiographers – de 

radiographers/ röntgensjuksköterskor som arbetar med bildgranskning. 

 
 

 

 

http://www.efrs.eu/


12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Syftet med detta forum skulle vara att utbyta erfarenheter samt ge personligt och kliniskt stöd 
i frågor som rör ”reporting”. Varje förening tog frågan vidare.  
 

Islands radiografer har fortfarande en besvärlig situation på arbetsmarknaden liksom i 

löneförhandlingar. De har fått kämpa hårt för lön och ställning i landet och fortsatta 

förhandlingar väntas 2017. Det finns cirka 100 radiografer anslutna till Island förbund. Katrin 

Sigurdardottir är Islands president. 

 
Kommande nordiska möten och kongresser 
 
2017  Reykjavik, i samband med Nordisk Kongress, 

2018  Wien, Norges radiografförbund (enbart möte) 

2019  Köpenhamn, i samband med Nordisk kongress, 

2020   Finland, Finska radiografföreningen (enbart möte) 

RADIOGRAPHY - Journal 
Vi har sedan något år tillbaka ett samarbetsavtal med tidskriften Radiography. Tidskriften 

är numera även den officiella tidskriften för EFRS.  Prenumerationen är subventionerad 

för våra medlemmar. 

SAMVERKAN MED VÅRDFÖRBUNDET  

Föreningen har varit inbjuda till Vårdförbundets presidium två gånger under 2016  för att 

diskutera yrkets framtid. Samarbetet mellan Vårdförbundet och Svensk förening behöver 

förbättras för att gagna Sveriges röntgensjuksköterskor. Ett koncept för samverkan har 

tillsammans utarbetats. Under 2016 – 2017 planeras en gemensam träff mellan Svensk 

förening föring, Vårdförbundet och förtroendevalda röntgensjuksköterskor.  

SAMVERKAN MED SVENSK FÖRENING FÖR MEDICINSK RADIOLOGI 

(SFMR) 

Under året har ordförande, vice ordförande och sekreterare träffat samma positioner i SFMR 

för ömsesidiga diskussioner i syfte att stötta och stärka varandra inom den svenska 

sjukvårdsverksamheten. 

STRÅLSKYDD                                              

Strålskyddsmyndighetens förslag för införande av strålskyddsdirektivet (2013/59/Euratom) i 

svensk lagstiftning kom som remiss. Föreningens v ordförande Bodil Andersson, tillsammans 

med flera, utarbetade ett omfattande yttrande på denna remiss. Tyvärr är det så att vi som 

yrkesgrupp överhuvudtaget inte nämns i detta förslag vilket är helt oacceptabelt.  
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KOMPETENSMODELL FÖR RADIOGRAFER 

CPD = Continuous Professional Development. 

Definitionen av CPD är kontinuerlig professionell utveckling bl. a. i form av en kontinuerlig 

lärandeprocess för att främja utveckling och förbättra sådana kunskaper, färdigheter och 

kompetens att arbeta effektivt och säkert (EFRS, 2013). Svensk förening för 

röntgensjuksköterskor deltar i detta europeiska samarbete och förslaget är att ansvaret för 

arbetet med CPD läggs över till det vetenskapliga rådet från och med 2017. 

HEMSIDAN  

Under året har hemsidan äntligen fått en mobilanpassning som verkar fungera tillfredställande 

på alla plattformar från små telefoner till stora läsplattor. I bakgrunden har hemsidan 

migrerats till en ny webbserver och menyerna har organiserats om något för att göra det lite 

lättare att hitta det som söks. Platsannonserna har haft ett bra tryck och flera arbetsgivare har 

hittat oss här. En sida om vetenskapliga rådet har tillkommit var vi löpande ämnar lägga ut 

disputerade röntgensjuksköterskor också. Under fliken utbildning har det tillkommit 

information om den framtida specialiströntgensjuksköterskeexamen och även ett 

anmälningsformulär till de kurser vi från föreningen håller i. Titta gärna in och ge oss feedback! 

Flera bra idéer har implementerats har kommit från medlemmar.  

På Facebook vill vi gärna har en dialog med våra medlemmar där, vi använder Facebook 

mycket för att informera om kurser, kongresser och annan relevant information!  

KURSER OCH KONGRESSER                                                

Studiedagar inom Skelettradiologi  

Som tidigare år har föreningen arrangerat studiedagar i skelettradiologi tillsammans med SUS i 

Lund. Detta år skedde kursen i Lund under en vecka i oktober. Som vanligt välbesökt och med 

mycket god utvärdering. 

Studiedagar i pediatrisk radiografi 

Under tre dagar i maj samlades ett trettiotal röntgensköterskor från olika delar av landet till 

kursdagar i pediatrisk radiografi i Lund.  Kursdagarna var ett samarbete mellan Svensk Förening 

för Röntgensjuksköterskor och röntgenkliniken vid Skånes Universitetssjukhus.   

Föreläsare från olika professionsområden bidrog alla med kunskap och forskning i relation till 

röntgensjuksköterskans interaktion med barn vid en röntgenundersökning. Ämnen som bland 

annat berördes var barns fysiologiska och kognitiva utveckling, akut smärta hos barn, 

barnurologi, CT-undersökningar med barn, angiografi av det lilla hjärtat, pelvimetri, bildtagning 

och omhändertagande av de minsta vid neonatal, barnmisshandel, Hirshsprungs sjukdom, MR 

med och utan narkos, frakturer och normalvariationer hos barn. 

 

 

 

 



14 
 

 

 

Programmet lämnade även utrymme för samtal och social samvaro vid goda fika- och 

lunchraster, samt en avslutande festkväll på anrika Stäket i Lunds gamla stadsdel. 

Utvärderingen av kursdagarna i pediatrisk radiografi visade att deltagarna var nöjda eller  

mycket nöjda med innehållet samt även uppskattade att träffa kollegor från andra 

röntgenavdelningar för utbyte av erfarenheter och idéer.  

RÖNTGENVECKAN 2016 

Röntgenveckan 2016 anordnades i Stockholm på Kistamässan av Svensk förening för 

röntgensjuksköterskor, Svensk förening för bild- och funktionsmedicin och Karolinska 

universitetssjukhuset. Kongressdeltagarna bjöds på yrkesspecifika föreläsningar, 

gemensamma programblock och en teknisk utställning. Temat på röntgenveckan var 

”Värdebaserad radiologi”. 

REMISSER 

Vi har svarat på två remisser. Den ena handlar om förslag till ny strålskyddslag och den andra 

om förslag till ny läkemededelsförordning. Ingen av dessa har ännu kommit till beslutsläge. 

VETENSKPLIGA RÅDET 

Det vetenskapliga rådet har haft två möten under 2016. Utöver dessa möten har fokus lagts 
på den nationella studien om röntgensjuksköterskans profession år 2015. På föreningens 
hemsida finns ytterligare information att inhämta. Maud Lundén, Berit Björkman, Solveig 
Lundgren, Kent Fridell, Parvin Tavakol Olofsson och Bodil Andersson är ledamöter i det 
vetenskapliga rådet.  

Följande områden kommer rådet att fortsätta arbeta med:  

#1: Radiografi - se över definitionen   
#2: Kompetensbeskrivning - revidering 
#3: CPD kurser – hur arbetar vi vidare? 
#4: Fortsatt professionsutveckling  

SOCIALSTYRELSEN 

Föreningen har inte haft något direkt samarbete med Socialstyrelsen under det gångna 

verksamhetsåret.   
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SLUTORD  

Vi vill framföra ett stort varmt tack till alla som under 2016 bidragit till att driva röntgen-

sjuksköterskans yrkesfrågor vidare, utvecklat och stärkt röntgensjuksköterskans profession 

radiografi inom och utanför Sveriges gränser. Ett stort tack till alla som bidragit med artiklar 

och material som gör det möjligt att publicera RÖRET. 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Kerstin Hillergård  

Ordförande   

Bodil Andersson 

Vice ordförande 

              
   
 
 

Berit Björkman 

Ledamot   

Eva Holmberg 
Sekreterare 
 

 
 
 
 

Adil Adlouni  

Ledamot 

Åsa Wallinder 

Ledamot  

 
                
     
 

 

Irene Strandqvist  

Ledamot 

Sebastian Schonberger  

Ledamot  

 

 

__________________________________________________________________________________ 

  

Anneli Tengwall 

Ledamot 

Maud Lundén 

Ledamot 
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STYRELSE 2016 - från och med årsmötet i september  

 

 

Kerstin Hillergård 

Ordförande 

 

 

Bodil Andersson 

Vice ordförande 

Vetenskapliga rådet 

 

    

 

Eva Holmberg 

Sekreterare 

 

 

 
 

Irene Strandqvist 

Redaktör Röret 

 

    

 

Adil Adlouni 

Ledamot 

 

 

Åsa Wallinder 

Annonsansvarig Röret 

 

    

 

Berit Björkman 

Ledamot 

Vetenskapliga rådet 

 

 

Sebastian Schonberger 

Webbmaster 

Medlemsansvarig 

    

 

Annelie Tengvall 

Ledamot 

Ansvar strålskydd och stipendier 

 

Maud Lundén 

Ledamot 

Vetenskapliga rådet 
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Utdelade stipendier under verksamhetsåret 2016  

 

Maj 2016 

GE Healthcare  

Medel:12 000KR 

 

Stipendiat: Petra Lundberg 

Arbetsplats: Norrbottens Läns Landsting 

Ansökt project: Röntgenveckan 2016, Stockholm 

Praktikertjänst 

Medel: 12 000kr 

Stipendiat: Ann-Catrin Olsson 

Arbetsplats: Hudiksvalls sjukhus 

Ansökt project: ECR, Wien 2017 

SFR 

Medel:12 000 kr 

Fick återkallas. 

September 2016 

 

Toshiba  

Medel: 12 000KR 

Stipendiat: Makda HaileMichael 

Arbetsplats: Skånes Universitetssjukhus i Lund 

Ansökt projekt: ISMRM kongress 2017 

Philips 

Medel:12 000kr 

 

Stipendiat: Camilla Dinnetz 

Arbetsplats: Ängelholms sjukhus 

Ansökt projekt: Nordic Congress, Island 2017 

Siemens 

Medel: 12 000kr 

Stipendiat: Bharti Kataria 

Arbetsplats: Röntgenavdelningen US 

Ansökt projekt: ISRRT Seoul, Korea 2016. Presentera 

sitt forskningsarbete inom DT. 

 

 

 

 

 


